pela primeira classificada, inclusive quanto ao preço, ou revogar a licitação, 

independentemente das sanções previstas para a licitante vencedora neste instrumento. 

16. DO RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas decorrentes da presente licitação têm valor total estimado de R$ R$ 

129.879,54 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e 

quatro centavos), e serão empenhadas no orçamento vigente em dotação informada no 

Termo de Referência, Anexo I. 

17. DA FISCALIZAÇÃO  

17.1. Caberá as Secretarias Municipais requisitantes a fiscalização da contratação